



## Ogrē izgatavotais elektromobilis iziet pasaulē

Ogres novada Uzņēmēju dienā balvu nominācijā "Inovators" saņēma SIA "OSC".

Jau vairākus gadus Ogres pilsētas vārds Latvijā un pasaulē tiek identificēts kā vieta, kur tiek būvētas un pilnveidotas Dakāras rallijreidu sacikšu OSCar automašīnas. Uzņēmumu vada spēcīgs autosportists un konstruktors **Andris Dambis**, kurš kopā ar domubiedriem ir pierādījis, ka Latvija var piedāvāt pasaulei augstvērtīgu motora sporta tehniku.

Nu ir sperts jauns izaicinājums - SIA "OSC" uzbūvēts pirmais elektriskās piedziņas automobilis "OSCar eO", kas pārstāvēs Latviju Dakāras rallijreidā 2012. Neviens agrāk nav pat mēģinājis uzbūvēt šādu automobilī!

Latvijas komanda šogad būs pirmā, kas sacensībās piedalīsies ar elektriskās piedziņas automobili. Pasaulē elektromobilī jau ir startējuši dažādās sacensībās, taču Dakāras rallijreida sacikstēs, kur šāda klase pastāv jau sen, to vēl neviens nav mēģinājis. Šo Latvijas komandas iniciatīvu piedalīties sacensībās ar elektromobilī ir novērtējuši arī Dakāras rallija organizatori, izrādot lielu pretimnākšanu un atbalstu šai konkrētai ekipāžai.

Elektroauto ir četri velkošie riteņi, viens elektromotors ar 210 kW jaudu, viens iekšdedzes dzinējs, kas darbinās ģeneratoru akumulatoru uzlādēšanai. Mašīnai ir 160 kopā salikti akumulatori, kas dod 600 voltu spriegumu. "OSCar eO" Dakāras rallijā sporta režīmā vidēji spētu nobraukt 150 kilometrus, tāpēc automašīna papildus ir aprīkota ar ģeneratoru, ko darbinās neliels benzīna dzinējs. Dzinēja darbināšanai "OSCar eO" aprīkots ar 240 litru ietilpīgu degvielas tvertni, taču piedziņa būs 100% elektriska. Tā kā Latvijas komanda ir vienīgā, kas startēs ar elektriskās piedziņas mašīnu, tas ļauj autosportistiem cerēt, ka viņiem tā būs sava veida uzvara kategorijā *alternatīvās enerģijas automašīna*.

Latvijas komanda par vienu no saviem mērķiem ir izvirzījusi arī sabiedrības informēšanu par "OSCar eO" būvniecību. Viņi ir atklāti un ir gatavi visiem cilvēkiem parādīt, kā top revolucionārais auto. Mājas lapā [www.oscareo.lv](http://www.oscareo.lv) tiešraidē ir iespējams sekot līdz tam,



kas notiek "Ogres Servisa centra" telpās.

A. Dambis ar paša konstruētajam automašīnām "OSCar" Dakārā jau iepriekš startējis vairākas reizes, uzrādot atzīstamus rezultātus. Šogad Dakāras rallijā ar elektroauto startēs mašīnas galvenais konstruktors Andris Dambis un "Team Latvia" komandas vadītājs Māris Saukāns.

Komandai galvenais ir pierādīt, ka arī Latvija spēj un var. Visi ir vienprātīgi, ka pārstāvēt Latviju šāda veida sacensībās ir ļoti liels gods. Neilgi pirms Latvijas Valsts svētkiem, 15. novembrī, Rīgas Motormuzejā notika pasaulē pirmā elektriskās piedziņas rallijreidu automobiļa ar Latvijas zīmolu "eO" prezentācija, bet dienu vēlāk jauno automašīnu Bīķernieku trasē izmēģināja Starptautiskās Automobiļu federācijas (FIA) prezidents Žans Todts.

Rallijs - maratons *Dakāra 2012* sāksies pavisam drīz - 1. janvārī un ilgs līdz 15. janvārim. Rallija dalībniekiem būs jāveic vairāk kā 9000 km sarežģītos apstākļos Argentīnas, Čīles un pirmo reizi arī Peru teritorijā. Katru dienu mašīnām jānobrauc aptuveni 800 km, kas aizņem 10 - 14 stundas.

"Team Latvia" komandas sastāvā ir 20 cilvēki, kas atbildēs par trim sporta automašīnām, trim tehniskajām un vienu žurnālistu automašīnu. Tehniskās automašīnas sagaidīs "OSCar eO" finišā, bet pārējās sporta automašīnas to pavadīs pa ceļam. Latvija Dakāras rallijreida sacensībās piedalās kopš 2004. gada.

Zane Inķēna, LU studente, praktikante Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļā

### Ogres Sociālais dienests aicina darbā SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS ORGANIZATORU darbām Madlienas sociālajā centrā

Prasības: augstākā (pirmā līmeņa profesionālā) izglītība; pieredze strādāt ar dažādām iedzīvotāju grupām; labas komunikācijas, empātijas, klausīšanās prasmes; spēja spēt ātri un patstāvīgi pieņemt lēmumus nestandarta situācijās; strādāt kreatīvi; prasme strādāt komandā; teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas; labas prasmes strādāt ar biroja tehniku; sociālā darba pieredze darbam ar dažādām iedzīvotāju grupām tiks uzskatīta par priekšrocību.

Darba periods: pilna slodze uz noteiktu laiku.

CV un pieteikuma vēstuli sūtīt uz e-pastu: [ogressd@ogresnovads.lv](mailto:ogressd@ogresnovads.lv) vai pa pastu: Ogres novada pašvaldības Ogres sociālā dienesta Administrācijas nodaļa, Brīvības iela 48, Ogrē, LV-5001.

Jūsu pieteikumu gaidīsim līdz 2012. gada 16. janvārim.

Sazināsimies ar kandidātiem, kuri tiks iekļauti atlases otrajā kārtā, līdz 2012. gada 20. janvārim.

Ogres sociālā dienesta administrācija

### INFORMĒ "OGRES AUTOBUSS"

SIA "Ogres Autobuss" maršrutos šā gada 24., 25., 26., 31. decembrī un 2012. gada 1. janvārī starppilsētas nozīmes maršrutos kustības sarakstos izmaiņu nav, izņemot:

•maršrutā Nr. 7229 reiss pl. 14.30 no Pāvilūniem uz Rīgu 25. decembrī būs slēgts, bet tiks izpildīts 26. decembrī.

**Vietējās nozīmes maršrutos autobusi kursēs pēc svētdienas kustības sarakstiem, izņemot:**

•maršrutā Nr. 6139 reiss pl. 14.50 no Meņģeles uz Ogrī 25. decembrī būs slēgts, bet tiks izpildīts 26. decembrī, 24. un 31. decembrī maršrutā Nr. 6139 Ogrē - Meņģele autobuss nekursēs;

•maršrutā Nr. 6117 Ogrē - Birzgale - st. Lāčplēsis reiss pl. 11.40 no Ogres līdz st. Lāčplēsis kursēs 25. decembrī un 1. janvārī.

Tuvojoties gada nogalei, šajā "Ogrēnieša" numurā savu vērtējumu par aizvadīto gadu sniedz domes vadība un novada deputāti

**Edvīns Bartkevičs, Ogres novada domes priekšsēdētājs**

Atskatoties uz aizejošo gadu, kā jūs vērtējat situāciju pasaulē un Latvijā?

Pasaulē šogad valdījis liels haoss - Fukušimas atomelektrostacijas avārija, zemestrīces, daudzviet pasaulē notiek nemieri, ir bads, trūkst ūdens... Kopumā uz šī pasaules fona Latvijā situācija ir ļoti laba.

Šogad ir noslēgušās Latvijas valdības sarunas ar Starptautisko Valūtas fondu, izpildītas viņu prasības, naudu vairs nevajadzēs aizņemt. Latvijā sākusī strādāt jauna valdība un jauna Saeima. Neskatoties uz šīm nozīmīgajām izmaiņām, gads, manuprāt, noslēdzies veiksmīgi un kopumā ekonomikā ir vērojama pozitīva izpausme - ražotāji, kuri saražoto produkciju eksportē, ir veicinājuši valsts IKP pieaugumu. Jautājums ir tikai par to, kad iedzīvotāji šo ekonomisko stabilitāti izjūtīs katrs savos maciņos. Acīmredzot vēl paies pāris gadu. Valdība diemžēl ir ļoti maz strādājusi, lai veicinātu jaunu darbavietu rašanos, paplašinātu iekšējo patēriņu, efektīvāk un mērķtiecīgāk apgūtu struktūrfondu naudu un iegūtu lielāku atdevi no šīm investīcijām tieši darba iespēju palielināšanā iedzīvotājiem. Lai ekonomikā un sociālā situācija stabilizētos, nepieciešamas jaunas darbavietas.

**Vita Pūķe, Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras, veselības un sociālo lietu jautājumos**

Kā jūs kopumā vērtējat situāciju Ogres novadā?

Kopumā šis gads visai sabiedrībai iezīmējies kā smags un depresīvs. Par to liecina bērnu skaita samazināšanās skolās, iedzīvotāju skaita samazināšanās novadā, salīdzinoši augstais bezdarba līmenis, līdz ar to dažādu sociālo pabalstu apmērs palicis nemainīgs. Turklāt šobrīd gan Saeimā, gan Pašvaldību savienībā noris diskusija par to, kā nākamajā gadā tiks finansēti tā dēvētais "drošības spilvens", tātad nākamgad varētu būt izmaiņas un, iespējams, šie izdevumi pilnā apmērā būs jāsedz pašvaldībai. Es ceru, ka tuvākajā nākotnē situācija uzlabosies un sociālā budžeta apjomu varēsim samazināt. Pašvaldības un arī mana darba prioritārais uzdevums ir sniegt mūsu iedzīvotājiem pēc iespējas lielāku atbalstu, lai cilvēki varētu dzīvot normālos apstākļos, audzināt bērnus, lai viņiem būtu darbs savā valstī. To īstenot nav vienkārši, jo pieejamie finanšu līdzekļi ir ierobežoti.

Nākamais budžeta gads iezīmējas kā jauno ģimeņu atbalsta gads. Pašvaldība plāno ieviest divus līdz šim nebijušus pabalstus jaunajām ģimenēm - vienreizējo jaundzimušā pabalstu Ls 50 apmērā, kā arī novada ģimenēm, kuru bērniņam nav vietas pašvaldības bērnudārzā un viņš apmeklē privāto bērnudārzā - pabalstu Ls 50 apmērā. Galīgo lēmumu par pabalsta ieviešanu un apmēru vēl lems dome. Atverot jauno pirmsskolas izglītības iestādi "Riekstiņš" 2010. gadā, samazinājām bērnu rindas uz vietu bērnudārzā, turklāt 2011. gadā radām

Kas noticis novadā?

Vairākkārt esmu teicis, ka gada sākumā situācija izskatījās samērā smaga. Lai sabalansētu budžetu, pat tika apsvērta iespēja aizvērt kādu iestādi, un runājām, ka tā varētu būt dzīvnieku patversme un atskurbtuve. Paldies Dievam, iedzīvotāji saziņoja līdzekļus patversmes jumta remontam, savukārt atskurbtuves uzturēšanai atradām līdzekļus budžetā. Rezultātā neviena iestāde nav aizvērta, tieši pretēji - esam spējuši noturēt sasniegto līmeni. Vērtējot esošo situāciju, uzskatu, ka tomēr ir sākusies ekonomiskā stabilizācija. Cerēsim un ticēsim, ka nākamais gads būs vēl labāks. Šobrīd prognozes rāda, ka nākamajā gadā mēs saglabāsim pašreizējo līmeni, vienīgi valsts budžeta konsolidācijas procesā tiks skarti sociālie pabalsti un ceļu uzturēšana, līdz ar to ievērojami palielināsies pašvaldības budžeta izdevumi.

Kādi, jūsuprāt, ir būtiskākie darbi, ko 2011. gadā izdevies īstenot?

Kā būtiskāko, kā jau minēju, uzskatu to, ka izdevies nezaudēt sasniegto līmeni. Godīgi sakot, man pašam tas ir pārsteigums - nevienā pozīcijā neesam atkāpušies. Pieņemot struktūrfondu līdzekļus, izdevies īstenot nozīmīgus projektus gan komunālajā saimniecībā, gan kultūras, sporta un izglītības sfērā.

Protams, ir sapņi par jauniem infrastruktūras objektiem, bet lielākais darbs, enerģija un finanšu līdzekļi tiek ieguldīti, lai uzturētu jau esošo sistēmu, neviena iestāde nav aizvērta. Kopīgiem spēkiem mums tas ir izdevies.

Jūsu vēlējums Ogres novada iedzīvotājiem svētkos.

Man ļoti patīk Džeroma K. Džeroma rakstītais romānā "Trīs vīri laivā": "Lai jūsu dzīves laiva ir viegla, lai tajā atrodams tikai visnepieciešamākais - mājīgs nams un vienkāršas izpriecības, pāris draugu, kas ir šā vārda vērti, kāds, kas mīl jūs un kam atbildat ar pretmīlestību, kaķis, suns un viena vai divas pīpes, pietiekami daudz ēdiena un apģērba un mazliet vairāk nekā pietiekami dzeramā, jo slāpes ir drausmīgs posts. Neaizmirstiet, ka ūdens ceļgalā ir vienīgā neārstējamā kaite!" Lasot šo, ir jādodomā par to, cik tad patiesībā maz mums vajag un vai viss, pēc kā dzenamies - vairāk naudas un vairāk mantu, mums patiesībā ir vajadzīgs? Katram personīgi vēl veselību un dzīvotprieku, un visiem kopā - ticību saviem spēkiem un pārliecību, ka kopīgi ar savu darbu mēs varam panākt mūsu dzīves līmeņa augšupeju.

Priecīgs Ziemassvētkus un veiksmīgu jauno gadu!

iespēju izglītības iestādi paplašināt, uzņemot vēl vairāk bērnu, tā būtiski samazinot trīsgadīgo bērnu rindu uz vietu bērnudārzā.

Kādus trīs, jūsuprāt, būtiskākos jautājumus šogad izdevies iekustināt vai atrisināt?

Šajā gadā ir īstenota novada mazo skolu reorganizācija Mazozolos, Meņģelē un Krapē, izveidot tās par blakusesošo, lielāko skolu filiālēm. Pirmajā brīdī tas šķita kā apdraudējums, bet ir jāsaprot, ka tas patiesībā bija vienīgais veids, kā skolu saglabāt, un bērniem ir iespēja iegūt pamatzglītību tuvāk savai dzīvesvietai. Lai reorganizācijas process varētu noritēt, ieguldīts liels darbs, notikušas diskusijas ar pedagogiem un vecākiem, sabiedrību kopumā. Šoruden kopā ar novada deputātiem apmeklējām novada reorganizētās skolas, kur gan pedagogi, gan vecāki izteica pozitīvu vērtējumu par to, ka skola ir un bērni to var apmeklēt. Diemžēl mazo skolu pedagogiem nav nodrošinātas pietiekami lielas slodzes, jo bērnu skaits ir mazs, bet šo apstākli diemžēl mēs nevaram ietekmēt.

Viens no būtiskākajiem jautājumiem, kas tika akcentēts gada otrajā pusē, ir sabiedrības veselības veicināšana. Cilvēki bieži vien par to neaizdomājas, bet ir svarīgi domāt par savu dzīvesveidu savlaicīgi, vēl pirms nonākam pie ārsta. Patiesībā mums vajag pavisam maz, lai uzlabotu savu veselības stāvokli - aktīvs dzīvesveids, iesaistoties fiziskās, kultūras un sabiedriskās aktivitātēs, veidojot pozitīvu emocionālo fonu... Darbs kopā ar veselības veicināšanas

speciālisti Baibu Droni ir aizsāks, ir izstrādāts veicamo uzdevumu plāns, noteikti to turpināsim.

Noteikti gribu akcentēt arī paveikto kultūras jomā. Šogad izdevies īstenot vairākus projektus, kas saistīti ar kultūras namu un tautas namu uzlabošanu: rekonstruēts Madlienas tautas nams, Suntažu estrāde, pabeigti Ogres kultūras centra ēkas renovācijas darbi. Ir iezīmēti jau nākamie projekti. Liels paldies visiem speciālistiem, kuri strādā, lai šie projekti varētu tikt īstenoti. Uz visa novada budžeta fona šo projektu īstenošanai nav iztērēti lieli līdzekļi, bet tā noteikti ir pozitīva tendence, ka mums ir izdevies saglabāt visas novada iestādes, turklāt vēl īstenot šos būtiskos projektus. Man patiešām ir gandarījums par paveikto un esmu pārliecināta, ka iesāktais darbs noteikti turpināsies.

Kāds ir jūsu vēlējums novada iedzīvotājiem svētkos un nākamajā gadā?

Kad esmu pabijusi kādā citā zemē, atgriezoties mājās, es vienmēr priecājos, cik skaista ir mūsu Latvija! Pie visa tā laikam esam tik pieraduši, ka ikdienā nemaz nenovērtējam. Te nenotiek dabas katastrofas, nav karu, kā citur pasaulē. Tikai gribētos, lai cilvēki ir pozitīvāki, smaidīgāki, labestīgāki viens pret otru. Mums vajadzētu mācīties no kaimiņiem igauniem, kuri masu medijos un savstarpējās attiecībās akcentē pozitīvo, ko tauta un valsts ir sasniegusi, lepojas ar paveikto, nevis akcentē negācijas. Vajadzētu mainīt savu attieksmi pret apkārtni, pret savu novadu, pret savu valsti.

### DIEVKALPOJUMI Ziemassvētku laikā Ogres ev. luteriskajā baznīcā

(Brīvības ielā 51, Ogrē)

**Ceturtdien, 22. decembrī**  
pl.18 dievkalpojums  
pl.19 kora "DECORO" koncerts

**Svētdien, 25. decembrī**  
pl.10 dievkalpojums

**Ceturtdien, 29. decembrī**  
pl.18 dievkalpojums

**Sestdien, 24. decembrī**  
pl.16, pl.19 dievkalpojums  
pl.16 draudzes kora koncerts

**Pirmdien, 26. decembrī**  
pl.12 Ogres skolotāju kamerkora koncerts

**Sestdien, 31. decembrī**  
pl.18 dievkalpojums

**Svētdien, 1. janvārī**  
pl.10 dievkalpojums



**Egils Helmanis**, *Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos*

Kā jūs vērtējat aizvadīto gadu pasaulē, Latvijā un novadā?

“Arābu pavasaris”, nesaskaņas starp dažādu reliģiju piekritējiem, smagā finanšu krīze ASV un Eiropā... Pasaulē kļuvusi trausmaināka. Turklāt visi šie notikumi agri vai vēlu atsauksies uz visu pasauli. Iestājoties Eiropas Savienībā, mūsu pasaule kļuvusi daudz plašāka un līdz ar to arī grūtāk ietekmēt šos globālos notikumus. Par Latviju... satrauc “Krājbankas” slēgšana, kā rezultātā daudzi zaudēja savu naudu. Banku krīze kopumā. Un šķiet, ka arī mēs paši ciešam no krīzes... iekšējās krīzes. Ir sajūta, ka kādi spēki no malas cenšas sašķelt mūsu sabiedrību. Tas noteikti ir ilgtermiņa projekts, uz ko vajadzētu vērst uzmanību – vienot sabiedrību, vienot latviešus un šeit dzīvojošos cittautiešus.

Prieks, ka Ogres novadā šogad spējam saglabāt visas skolas. Reforma ir notikusi, to gan vairāk kā negatīvu procesu izjūt skolotāji, jo ir samazinājušies viņu ienākumi. Lauku skolas ir gaismas un kultūras stariņš, ko noteikti nepieciešams saglabāt.

Kādus projektus šogad izdevies īstenot vai vismaz iekustināt?

Man ir prieks par Zilo kalnu dabas parka attīstības plānu, ir apstiprināts parka apsaimniekošanas plāns, būs pabeigts projekts par sporta trašu izbūvi. Zilie kalni ir sakopti, šajos darbos iesaistītas arī skolas, tādējādi bērniem un jauniešiem mācot nedemolēt un nemēsot. Prieks, ka, strādājot pie šiem darbiem, esam pratuši savienot gan sporta aktivitātes, gan dabas aizsardzību.

Uz priekšu virzās arī laivu piestātnes plāns. Šogad iegādāsimies zemi, kur šo piestātni veidot. Vecajā Ogres upes gultnē ir izveidota pludmale, un turpmāk jādombā, kā to attīstīt – ar bērnu rotaļlaukumu un volejbola laukumu.

Prieks par Ogres novada avārijas stāvokli un pamestu būvju apzināšanas komisijas darbu. Panākti pirmie rezultāti: šogad nojaukta

E. Bartkeviču, V. Pūķi un E. Helmani intervēja Baiba Trumekalne

### Andrejs Cepļītis

Aizvadīts notikumiem bagāts gads, kas, šķiet, vēl ilgi paliks tautas atmiņā. No bažām par Eiropas nākotni un atkārtotu globālo recesiju līdz Saeimas ārkārtas vēlēšanām un banku krīzei nacionālā līmenī. Un pārrakstiem ceļiem, izglītības reformai, slimnīcas glābšanai un sociālajām problēmām tepat – Ogrē un Ogres novadā. Un tam visam pa vidu – cilvēks ar savu sāpi un šaubām, bet arī cerību, ticību un mīlestību. Pateicoties Ogres novada ļaužu uzņēmībai un neatlaidībai, sliktajām ziņām šogad allaž sekojušas labās. Kohēzijas fonda finansētie ūdenssaimniecības sakārtošanas darbi nu pabeigti un daudziem tūkstošiem ogrieņu pieejams kvalitatīvs ūdens, šogad pārrakstīti ceļi atjaunoti. Uzlabojot energoefektivitāti, renovētas daudzas pašvaldības ēkas, ar izglītības iestādes, pabeigti Ogres Valsts ģimnāzijas stadions, saglabāta visu pašvaldības iestāžu darbība.

Daudzi labo darbu darītāji palikuši ēnā, atstājot savus ordeņus runātājiem. Novēlu arī 2012. gadā mazāk runāt un vairāk izdarīt!

vecā pirts ēka Mālkalnes prospektā, sakārtots bijušais ugunsdzēsēju tornītis Upes prospektā, Ogres tautas nama fasāde un jumts. Vēl darāmā daudz, bet kaut kas jau iekustējies.

Šogad ieguldīts darbs, lai Ogrē tiktu sakārtota gan hokeja, gan futbola sfēra – ir noslēgts līgums starp Rīgas “Dinamo” un Ogres hokeja klubu, kurā spēlēs jau ap 70 līdz 80 jauno sportistu. Šobrīd strādājam, lai Ogrē tiktu ieviesta vienota futbola sistēma. Ir iekustināts jautājums par to, lai ikvienam, kurš vēlas nodarboties ar sportu, būtu pieejama mūsu sporta bāze – sporta zāles un stadioni.

Tūrisma jomā veiksmīgi turpinās iesāktais darbs. Aktīvi un sekmīgi strādā Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra, kas ir iesaistījusies gan Zilo kalnu attīstības projektu īstenošanā, gan pilsētas tēla veidošanā.

Mūsu iedzīvotājiem ir ļoti dažādas intereses, tāpēc jāmeģina ieviest daudzveidīgas atpūtas iespējas, lai katrs varētu sev izvēlēties piemērotākās.

Kāds būtu jūsu vēlējums novada iedzīvotājiem svētkos?

Es uzskatu, ka sašķelt var tikai tādus cilvēkus, kas paši šķeļas, līdz ar to arī es vēlētos, lai latviešu tauta nav sašķejama, lai mēs esam vienoti, atbalstām viens otru, arī Afganistānā dienošos karavīrus, arī tos, kuri devušies strādāt uz ārzemēm, neskaužam, ja kādam dzīves ritums kļuvis labāks. Lai nākamgad neslinkotu un ikviens referendumā nobalsotu par latviešu valodu, jo valoda ir valsts pamats. Latvijā ir novērojams tāds fenomens, ka latvieši mil savu zemi, bet nemil valsti. Bet valsts jau esam mēs paši. Un, ja mēs nemīlēsim un necienīsim sevi pašu, tad neko pozitīvu arī nesagaidīsim. Vēlu ikvienam saglabāt cilvēcību, cienīt savu valsti un valodu. Jo tikai tā – ar savstarpēju atbalstu, mums veidosies valstiskuma sajūta un būs pozitīvs nākotnes redzējums.

### Raimonds Javoīšs

Šis gads pasaulē bija nemiera pilns – satraucoši daudz cilvēku upuru islāma un citās valstīs, kuru tautas cinās par demokrātiju, un šie notikumi ietekmē visas pasaules stabilitāti.

Latvijā šis gads atnesa līdz šim nepieredzētu notikumu – tika atlaista 10. Saeima un tās vietā ievēlēta jauna. Diemžēl 11. Saeimas vēlēšanas radījušas vēl lielāku iedzīvotāju neuzticību Saeimai un valdībai.

Novadā šogad kopumā sekmīgi esam apguvuši Eiropas Savienības fondu finansējumu un pašvaldības budžeta līdzekļus: pabeigta Kohēzijas fonda projekta II kārtā pilsētā; pabeigta Ogres Valsts ģimnāzijas, dzīvojamās mājas Mālkalnes pr. 31 ēkas un sociālās mājas Indrānu ielā 17 siltināšanas un renovācijas darbi. Priecē novada iedzīvotāju aktīvā līdzdalība projektos “Iedzīvotāji veido savu vidi” un “Veidojam vidi ap mums”.

Novēlu ikvienam siltus Ziemassvētkus šī vārda pilnā nozīmē, laimīgu Jauno gadu! Visiem novada iedzīvotājiem šajā ietilgūtajā “jostas savilkšanā” jeb joprojām budžeta deficīta laikā vēlu izturību un arī lielāku drosmi iestāties par savām Satversmē garantētajām tiesībām!

### Ludmila Sokolova

Aizejošais gads nav bijis vienkāršs ne pasaulē, ne Latvijā. Katrs cilvēks “uz savas ādas” izjūt ekonomiskās krīzes sekas. Diemžēl daudzu notikumu gaitu ne globālā, ne valsts mērogā mēs nevaram ietekmēt, taču savā novadā gan.

Un ir patīss gandarijums par to, ka, neraugoties uz finansiālajām

grūtībām, pašvaldībā tomēr ir izdevies paveikt pietiekami daudz labu darbu. Ļoti atzinīgi vērtēju to, ka mūsu novada pašvaldība veiksmīgi spējusi piesaistīt Eiropas Savienības finansējumu un mērķtiecīgi to izmantot pašvaldības infrastruktūras sakārtošanā un attīstībā, turklāt ne tikai pilsētā, bet arī pagastos.

Liels ieguvums ir Kohēzijas fonda projektu realizēšana, sakārtojot ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmu Ogrē, un šis process ir sācies un veiksmīgi rit arī novada pagastos. Realizējot energoefektivitātes projektus, ievērojami uzlabojies pašvaldības iestāžu – skolu, kultūras iestāžu – stāvoklis, var teikt, ka šīs ēkas ir kā no jauna uzbūvētas. Prieks par to, ka daudz paveikts veselīga dzīvesveida iespēju nodrošināšanā, sporta bāzes attīstībā, rekonstruējot stadionus.

Un svarīgi, ka pašvaldība ir pratusi sabalansēt budžetu tā, lai netiktu samazināts finansējums sociālās palīdzības nodrošināšanai. Paldies visiem novada sociālajiem darbiniekiem, kuru darba ikdiena pašreizējos apstākļos nebūt nav viegla, palīdzot grūtībās nonākušajiem cilvēkiem.

Vēlu, lai Ziemassvētku prieks valda katrā no mums, lai sirds siltums sasilda ikvienu, ko satiekam savā ceļā, lai acis saskata gaišumu, kas paveras, dāvājot tikai labu. Lai Jaungada brīnumi vispirms notiek mūsos! Vēlu mīlestību un gaismu katrā mājā, savstarpēju sapratni un atbalstu!

### Dzintra Mozule

Kas ir labs un kas – slikts? Viss atkarīgs, no kura punkta un kādām acīm uz to raugāties.

Aizejošajā gadā pie Ogres novada domes ēkas nav bijis neviena piketa vai streika. Tad jau, kā smeļies, salīdzinot ar Latvijas un daudzu pasaules valstu *gudrajām galvām*, mēs tādi pareizi, balti un pūkaini... Vai tā ir?

Bet, ja nopietni, pirms nedēļas man bija ekskluzīva iespēja aizsteigties notikumiem priekšā un nokļūt... šā gada Ziemassvētkos. Piedalījos raidījumā “Latvijas lepnums 2011” ieraksta svinīgajā pasākumā. Arī trīs labestīgi un dzīvespriecīgi puīši no Ogres, izdarot savu izvēli, šogad pacēlās pāri ikdienas mēraulai. Katrs no desmit šī gada stāstiem ir ļoti emocionāla šķīstīta-va mums ikvienam. Tāpēc 25. decembra vakarā visiem silti iesaku noskatīties šo raidījumu! Lai mūs stiprina apziņa, ka gaisma, ko sēj labi un stipri cilvēki, spēj noturēt līdzsvarā šo stresa pilno un nedrošo pasauli! Lai parastu cilvēku – lepnumu stāsti kļūst par mūsu spēka avotiem, stiprinot drosmīgām izvēlēm un mīlestības darbiem! Ja mēs (arī deputāti) izdarīsim kaut vienu desmito daļu no viņu paveiktā, šī pasaule kļūs gaišāka un siltāka.

### Ligita Zadvinska

*Visiem laimīgiem cilvēkiem ir viena kopīga īpašība – viņi tic rītdienai. Bez ticības rītdienai laime nemaz nav iespējama.* (Zigmunds Skujiņš)

Katrs Jaunais gads atnāk kā Lielais Nezināmais – ar bažām un raizēm, ar jautājumu sev un citiem – kā būs, kā dzīvosim. Bet katrs Vecais gads aiziet, dāvājot ticību, cerību un mīlestību, ļaujot piedzīvot ikvienam lielo Ziemassvētku prieku un brīnumu. Tieši tādiem – labestīgiem, dāsniem, priecīgiem, mīlošiem, ar ticību rītdienai – mums ir drosme un spēks doties tālāk Lielajā Nezināmajā Jaunajā gadā un ar savu attieksmi pret darbu, pārvarot grūtības, veidot dzīvi stabilu, līdzsvarotu, saskanīgu un daudzkrāsainu. Es novēlu tikai vienu, neskatoties ne uz kādām grūtībām, – ticēsim saviem spēkiem, ticēsim savai, savas ģimenes, savas pilsētas, sava pagasta, sava novada, savas valsts labākai rītdienai, darīsim visu, lai radītu un veidotu labāku rītdienu, un būsīm laimīgi!

### Sarmīte Kirhnere

Šis saspringtais gads pasaulē un Latvijā ieviesis jaunu politisko un ekonomisko kārtību. Daudzās valstīs notika protesta akcijas pret esošo politiku, kas arī netieši ietekmēja Latviju.

Pirmo reizi Latvijas vēsturē notika referendums par Saeimas atlaišanu, tika dibināta Zatlera Reformu partija un likvidēta kādreiz tik ietekmīgā Tautas partija. Atlaižot Saeimu, vēlēti cerēja, ka nāks jauni politiski un uzlabos dzīvi valstī. Latvijā notika ārkārtas - 11. Saeimas vēlēšanas. Novembrī visus šokēja AS “Latvijas Krājbanka” darbības apturēšana, radot neuzticību banku sistēmai kopumā.

Ogres novadā, neskatoties uz dažādiem sarežģījumiem, tomēr tika paveikti labi darbi: pabeigta Mednieku ielas rekonstrukcija, atjaunots asfalta segums Upes, Vidus, Jaunogres un Raiņa prospektā; nodots ekspluatācijā skaisti iekārtots Ogres Valsts ģimnāzijas stadions. Priecē arī tas, ka laukos tika saglabātas skolas. Piesātināti ar dažādām aktivitātēm, iedzīvotājus priecēja Ogres pilsētas svētki.

Klusajos Ziemassvētkos novēlu, lai ikvienā ģimenē valda sirsnīga un ģimeniska gaisotne. Ogres novada iedzīvotājiem novēlu, lai nākamais gads būtu veiksmīgs, sekmīgs un nestu visiem to, ko sirds kāro, lai piepildās iece-rtāis. Lai tas būtu jaunrades, dažādības gads, lai ikviens justu, ka jauna diena nes jaunas iespējas un izdevības, lai viss, ko jūs uzsākat, laimīgi un sekmīgi beidzas, un lai par katru padarīto darbu jums būtu gandarijums.

### Ilga Vecziediņa

Postoša zemestrīce Japānā, biedējoši terorakti Krievijā un Norvēģijā, ilgstoši vajātā pasaules terorista Nr. 1 Osama Bin Ladena iznīcināšana, Eiropas vienotā valūta bezdibeņa priekšā, pasaules tautu cīņa par labāku dzīvi... Tāda bija pasaule 2011. gadā.

Zinātniski sasniegumi medicīnā, traģiski krimināli notikumi, tautas skaitīšana, oligarhu medības, varas grieži, jauns prezidents, partiju pašlikvidēšanās, valodas jautājums, airBaltic likstas un Latvijas Krājbankas krahs ir tikai daži no nozīmīgākajiem notikumiem Latvijā 2011. gadā.

2011. gadā novada cilvēkiem uztraukumus radīja valstī notiekošais: ārkārtas Saeimas vēlēšanas, parakstu vākšana par divvalodības ieviešanu, par naudas noguldījumiem bankās. Pagastu ļaudis aktīvi iestājās par savām tiesībām dzīvot tīrā, dabiskā vidē un pieprasīja atbildīgu attieksmi no pašvaldības domes un pagastu vadītāju puses dažādu jautājumu risināšanā.

2011. gads ir bagāts ar izcilu kultūras darbinieku un mūzikas grupu jubilejām, grandioziem koncertiem, mākslinieku un sportistu sasniegumiem.

Pasaules skaistākais un grandiozākais notikums bija prinča Viljama kāzu ceremonija Anglijā, Latvijā - Rīgas 810 gadu jubilejas koncerts “Meistars. Dziesma. Leģenda”. Esmu gandarīta par Ogres novada sportistu sasniegumiem.

Sirsnīgi sveicu novada iedzīvotājus Ziemassvētkos un Jaunajā - Pūķa gadā! Novēlu:

*Veselību - kā egles zaļumu,  
Cerību - kā egles sīkstumu  
Mīlestību - kā egles mirdzumu.*

\*\*\*

### Lidija Strelkova

Šis gads Ogres novadam atnesa daudz pozitīvu notikumu, tašu par svarīgākajiem uzskatu Ogres slimnīcas jaunā korpusa atklāšanu, skolu ēku siltināšanu un stadionu rekonstrukciju.

Es uzskatu, ka izglītība un veselība ir divas vissvarīgākās lietas, pēc kurām var spriest, kā novada pašvaldība rūpējas par savu iedzīvotāju nākotni.

No visas sirds novēlu ikvienam patīkamu, svētīgu noskaņu klusajos Ziemassvētkos, jaukus pārdomu brīžus Jaunajā gadā.

*Es gribu degt un starot tā,  
Jums siltu roku noglāstīt*

*Kā svece egles zariņā.*

*Un mīļus vārdus pasacīt.*

\*\*\*

### Rolands Millers

Pasaulē šis gads bija nemierīgs un ekonomiski smags gads, un, domāju, ikviens no mums to zināmā mērā izjūt vēl tagad.

Latvija nav izolēta no pārējās pasaules, un arī mūsu valstī šis gads ir bijis satraucošu notikumu pilns: mums atkal ir jauna Saeima iepriekšējās, tautas atlaistās, vietā, taču izskatās, ka tā nebūt nav labāka par iepriekšējo; cilvēku prātus atkal satrauca banku problēmas, radot nedrošības un nestabilitātes sajūtu.

Novadā daudz lietas gājušas uz priekšu visai labi, kaut arī šis gads mums bija ar taupības budžetu. Mani priecē, ka beidzot ir sakārtots un ir lietojams ģimnāzijas sporta laukums un ir iekustināts jautājums par laivu piestātnes izveidi Ogres upes krastā pie ietekas Daugavā, kā arī konkrētas aprises sāk iegūt Ogres Zilo kalnu dabas parka izmantošanas projekts.

Ogres novada iedzīvotājiem novēlu miera pilnus Ziemassvētkus un prieku pilnu Jauno gadu.

\*\*\*

### Dainis Širovs

Šogad vissvarīgākais notikums, manuprāt, un arī Ogres mediķu sabiedrībā, noteikti ir pabeigtas jaunās slimnīcas projekts, kas bija lolots pēdējos 30 gadus. Turklāt slimnīcas jauno korpusu izdevās uzcelt par finansiāliem resursiem, kādi mums pašiem bija, līdz ar to nav parādu un kredītu, mēs varam domāt par pozitīvām korekcijām mediķu atalgojumā. Jaunas telpas ieguva arī poliklīnika, ko gadā vidēji apmeklē 70 000 pacientu. Līdz ar to arī mans novēlējums būtu, lai nākamā gada valsts budžeta korekcijas neietekmētu medicīnas jomu un uzlabotos ekonomiskā situācija, jo iedzīvotāju iespējas samaksāt par medicīnas pakalpojumiem ir ierobežotas.

Vērtējot notikumus novadā, šo laikam varētu dēvēt par izrakto ielu gadu. Prieks, ka šie darbi ir pabeigti un ceru, ka nākamajā gadā spēsim atjaunot šo ielu seguma virskārtu. Jāatzīmē arī Ogres Valsts ģimnāzijas nosiltināšanas projekts, kā arī skolas futbola laukuma rekonstrukcija. Šie darbi paveikti kvalitatīvi, ir vizuāli acij tīkami, turklāt to izmantos mūsu bērni.

<p><b>P/a “Dziednīca” peldbaseina darba laiks svētkos:</b></p> <p><b>24. decembrī – 7.00 – 15.00</b>  <b>25. decembrī – BRĪVS</b>  <b>26. decembrī – 10.00 – 20.45</b>  <b>30. decembrī – 7.00 – 19.00</b>  <b>31. decembrī – 7.00 – 15.00</b>  <b>1. janvārī – BRĪVS</b></p>
---

